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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 
N° DEL PROCESO Invitación No. 003 de 13 marzo de 2019 SELECCIÓN DE MENOR CUANTIA 

OBJETO REALIZAR LA REMODELACION Y ADECUACION DE LOS LABORATORIOS DE 

BIOPROCESOS Y POSCOSECHAS UBICADO EN EL BLOQUE 30. 

PRESUPUESTO OFICIAL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS MCTE. ($275.000.000) 

El comité evaluador (Comité jurídico, financiero y técnico) designado en el presente proceso 
contractual, mediante oficio No.- (Correo Electrónico), acogiéndose a lo establecido en el 
Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la 
evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 
proceso y que se relacionan a continuación: 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 CONSORCIO BIOPROCESOS UT 2019 19-03-2019 a las 11.44 am 

2 FABIAN MAURICIO TRILLERAS LASSO 19-03-2019 a las 2:55 Pm 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación de selección de menor cuantía No 003 de 2019, procediendo a adelantar la revisión 
documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así: 

1. CONSORCIO BIOPROCESOS UT 2019 

EXPERIENCIA GENERAL 

PROPONENTE 

CONSORCIO 

BIOPROCESOS 

RUP CODIGO 

811015 

CUMPLE 

FOLIO 21 

CONTRATO VALOR  AÑO 

CODIGOS 
VERIFICAD 
OS EN EL 

RUP 

PORCENTAJE 
DE 

PARTICIPACIÓ 
N 

100% 
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ti 
Universidad 
del Tolima 

107.834.968,00 
	

2013 

$ 
175,06 616.000 

CUMPLE 100% 

TOTAL SALARIOS 

  

 

406,23 

  

CUMPLE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA 

CONTRATO VALOR 

SOLICITADO PLIEGOS 

SLMMV 

AÑO 

330 

CODIGOS 
VERIFICADOS EN EL 

RUP 

CODIGO 

$ 

295.300.000,00 

428,31 

2016 CUMPLE 

CUMPLE 

TOTAL SALARIOS 	 428 31 

CUMPLE 

CUMPLE 

PORCENTA 
JE DE 

PARTICIPA 
CióN 

100%  

ACTIVIDADE 
S DE 

CONTRATO 

NO 
CUMPLE 

a 	PERSONAL 

DIRECTOR 

   

RESIDENTE 
DE OBRA 

 

MAESTRO 

       

CUMPLE 

  

CUMPLE 

 

CUMPLE 



CONTRATO VALOR AÑO 

CODIGOS 
VERIFICADOS 

EN EL RUP 

PORCENTAJE 
DE 

PARTICIPACIÓN 

ACTIVIDADES 
DE CONTRATO 

CODIGO 

180.000.000,00 2013 
CUMPLE 100% 

CUMPLE 
305,34 589.500 

TOTAL SALARIOS 305,34 
CUMPLE 
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2 FABIAN MAURICIO TRILLERAS LASSO 

PROPONENTE 
RUP CODIGO 

811015 

EXPERIENCIA GENERAL 

CONTRATO VALOR AÑO 

CODIGOS 
VERIFICADOS 

EN EL RUP 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 

CODIGOS 

FABIAN 

MAURICIO 

TRILLE RAS 

LASSO 

CUMPLE 

$ 

272.495.517,00 2013 CUMPLE 100% 

462,25 589.500 

$ 
203.713.752,00 2015 CUMPLE 100% 

316,15 644.350 

TOTAL SALARIOS 778,40 
CUMPLE 

CUMPLE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA 

CUMPLE 

PERSONAL 

DIRECTOR 

 

RESIDENTE DE 

OBRA 

  

SISOMA 

      

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 
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ID 
Universidad 
del Tolima 

ITEM PROPONENTE DOCUMENTOS TECNICO 
1 CONSORCIO BIOPROCESOS UT 2019 OBSERVACION: NO PRESENTA ACTA 

FINAL 	Y/0 	ACTA 	DE 	LIQUIDACION 
DONDE 	SE 	VERIFIQUE 	LAS 
ACTIVIDADES 	SOLCITIIDAS 	EN 	EL 
PLIEGO DE CONDICIONES 

SE 	SOLICITA 	SUBSANAR 	DICHOS 
DOCUMENTOS PARA VERIFICACION DE 
LAS ACTIVIDADES 

2 FABIAN MAURICIO TRILLERAS LASSO CUMPLE 

Se solicita al proponente CONSORCIO BIOPROCESOS UT 2019, subsanar los documentos 
ACTA FINAL Y/0 ACTA DE LIQUIDACION del contrato No. 007 de 2015 con la empresa 
GACOMEX S.A.S. 

Lo anterior para continuar con el proceso de puntuación. 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veinte y seis (26) días del mes de Marzo de 
2019. 

LO. \ 

00181332  NQI3V.MINO0 30 VM10130 
Dunoilap pop!siamun 

26 MAR, 2019 
51n- p-LÚ 

JAZM GO CA LAN 

Cargo: Asesoré-técnica ODI 

Comité evaluador 
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